
L I C I T A C Ö E SI

4
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 02 de Dezembro de 2024.

Vila Pavão

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETÔNICA Nº 002/2024

PROCESSO Nº 001975/2024
ID CIDADES: 2024.074E0700001.01.0013

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO 
DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DA 
ESTRADA VICINAL DE ACESSO AO CEIER - CENTRO 
ESTADUAL DE INTEGRAÇÃO E EDUCAÇÃO RURAL 
NO MUNICÍPIO DE VILA PAVÃO/ES.
ABERTURA: 14/01/2025, às 09h00min.
LOCAL: PLATAFORMA BLL - http://bll.org.br.
O edital encontra-se disponível no endereço 
eletrônico da Prefeitura Municipal de Vila Pavão/
ES (www.vilapavao.es.gov.br) e na plataforma BLL 
(http://bll.org.br).

Vila Pavão/ES, 29/11/2024.
José Henrique Martins

Secretário Municipal de Obras, Transportes e 
Serviços Urbanos

Protocolo 1442292

Vila Valério

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE 
TERMO DE FOMENTO nº 005/2024. Referência 
- Dispensa de chamamento público - Termo de 
Fomento 05/2024. Base Legal: Lei 13.019/2014 
Lei nº 1082/2024. Organização da Sociedade Civil: 
Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Vila 
Valério - APAE. CNPJ: 05.677.450/0001-37 Objeto 
Proposto: 500 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 100 - Fundo Municipal de Assistência Social 
08 - Assistencia Social 244 - Assistência Comunitária 
1907 - Inclusão Social -500100.0824419072.118 - 
Transferência do Bloco de Proteção Social Especial 
de Média Complexidade/FEAS para APAE - Ficha 072 
- Fonte de Recurso - 166100000000 - Transferência 
de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência 
Social. R$ 26.049,00 . TIPO DA PARCERIA: TERMO 
DE FOMENTO: JUSTIFICATIVA: Esclarece que a 
inexigibilidade do chamamento público, no termo 
a ser firmado com a Associação de Pais e Amigos 
dos Excepcionais de Vila Valério - APAE, se justifica 
em função de que o objeto pactuado, inviabiliza a 
competição entre as organizações da sociedade civil, 
ou seja, é de natureza singular, sendo a única a ofertar 
o serviço de atendimento à pessoas portadores de 
necessidades especiais, sendo de grande relevância 
os serviços ofertados. Nesse contexto, mediante a 
inegável natureza pública dos serviços ofertados pela 
Associação na área supramencionada. Pelo exposto, 
face a inegável relevância social da Proponente 
e considerando ser a ÚNICA a ofertar os serviços: 
Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de 
Vila Valério - APAE e, fica nos termos do 31. caput. 
c/c. II da Lei 13.019/2014, inexigível o Chamamento 
Público por inviabilidade de competição em razão da 
natureza singular do objeto da parceria.

David Mozdzen Pires Ramos - Prefeito 
Municipal

Protocolo 1442443

Câmaras

Irupi

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
ID: 2024.033L0200001.09.0011

A Câmara Municipal de Irupi-ES, por meio de 
sua Agente de Contratação, torna público para 
conhecimento dos interessados que pretende 
contratar por meio de Dispensa de Licitação, em 
conformidade com a Lei com Art. 75, inciso II - da 
Lei Federal n.º 14.133/2021 e suas alterações, 
podendo os interessados apresentarem Proposta 
de Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a 
contar desta Publicação, oportunidade em que 
a administração escolherá a mais vantajosa, 
como segue: Objeto: Contratação de Empresa 
Especializada para emissão de certificados 
digitais para a Câmara Municipal de Irupi. A 
proposta de Preços deverá ser entregue no 
Setor de Contratação da Câmara Municipal de 
Irupi, sito a Rua Laurentina Miranda Leal nº 202, 
Centro, Irupi-ES, CEP: 29.398-000, no horário 
acima em dias uteis ou pelo e-mail:contratos@
camarairupi.es.gov.br até a data limite. O 
Termo de Referência estará disponível no Portal 
da Transparência da Câmara no endereço:www.
camarairupi.es.gov.br/licitação podendo ser 
solicitada pelo e-mail:contratos@camarairupi.
es.gov.br

Irupi, 29 de novembro de 2024
Rosangela Batista da Costa
Agente de Contratação CMI

Ato n° 010/2023
Protocolo 1442650

Pinheiros

Aviso de Dispensa Eletrônica
N° 005/2024

PROCESSO Nº 00100/2024
CÓDIGO CIDADES TCE/ES: 
2024.055L0200001.09.0014

Contratação de empresa especializada em 
locação de software de gerenciamento de rotinas 
legislativas, englobando cessão do direito 
de uso, incluindo os serviços de instalação, 
implantação, configuração, customização, 
licença, manutenções (preventiva, corretiva/
evolutiva), conforme descrição dos serviços 
constantes neste Aviso de Dispensa Eletrônica.
Local: https://www.gov.br/compras/pt-br
Data limite para apresentação das 
propostas: 05/12/2024
Horário limite de recebimento da proposta: 
08:59h
(Horário de Brasília-DF).
Horário do início da disputa:
09h00mim (Horário de Brasília-DF).
O aviso da Dispensa Eletrônica está 
disponibilizado, na íntegra, nos endereços 
eletrônicos, https://pncp.gov.br/app/
editais/28494664000173/2024/23
https://www.camarapinheiros.es.gov.br/
transparencia/licitacao

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 29 de Novembro de 2024 às 21:35:11 Código de Autenticação: cb94d5c7


